
Mairie dESPERAZA

Tél 04.68.74.10.01 Espéraza
Mairie-esperaza(wanadoo.fr

Nombre de Conseillers en Nombre de Membres Nombre des Date de la convocation
exercice Présents : Membres Votants : 03/03/2021

19 10 13

L’an deux mille vingt et un, le treize mars, le Conseil municipal de la commune d’ESPÉRAZA dûment convoqué,
s’est réuni en session ordinaire en Mairie, sous la présidence de Monsieur SOULA Christian, Maire.
PRESENTS: M. SOULA C. - M. FROMILHAGUE O- M. MORANDI J.- Mme PONS M-A. - M. BOUCABEILLE F.
Mme MARTIN M-C. Mme ANDREWS E. Mme LE MORVAN J.-Mme GRAND C
Mr RUMEAU H.
PROCURATIONS: Mme DUElS Y à M FROMILHAGUE O.
Mme LEMEUX P à Mr BOUCABEILLE F. Mr COUE E à Mme GRAND C.
ABSENTSIEXCUSE (E)S: Mme ALBERO C.- M. FIEDOS J - M.SAN MARTIN G- M. FERRER J.- M. LUCATO
M- M. CAZAUD
Le quorum atteint, en application de la loi n° 2020-1 379 du 14 novembre 2020, jusqu’au 16février2021: le quorum
est abaissé à un tiers
Mr MORANDI J, volontaire est désignée secrétaire de la séance de l’assemblée. Le conseil débute à 10H00 et
s’achève à 11H00

O
Délibérations:

1- Approbation du compte de gestion 2020

1-a Budget de la commune
2-b Budget annexe Eau et assainissement

Considérant que les opérations de recettes et de dépenses pour le budget général et le budget an
nexe Eau et Assainissement paraissent régulières et suffisamment justifiées,

Après en avoir délibéré, le conseil municipal à I’UNANIMITE, déclare que les comptes de gestion pour
l’exercice 2020 dressé par le Receveur, visé et certifié conforme par l’ordonnateur, n’appelle ni observa
tion ni réserve de sa part sur la tenue des comptes

2- Vote du compte administratif

Le maire présente son compte administratif

Considérant que Mr Olivier FROMILHAGUE, adjoint a été désigné pour présider la séance lors de l’adoption du
compte administratif, Considérant que Monsieur Christian SOULA, Maire, s’est retiré et a quitté la salle pour laisser
la présidence à Mr Olivier FROMILHAGUE pour le vote des comptes administratifs
Le conseil municipal APPROUVE A L’UNANIMITE les comptes administratifs 2020, lesquels peuvent se résumer
de la manière suivante pour le budget général de la commune et le budget annexe eau et assainissement.

FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT TOTAL DES
BUDGET GENERAL SECTIONS

DEPENSES: 1 998 422.01 465 834.95 2 464 256.96
RECETTES: 2125 779.96 571 825.54 2 697 605.50
CLOTURE 2020 127 357.95 105 990.59 233 348.54
CLOTURE EXERCICES ANTERIEURS 734 840.03 -190 976.13 543 863.90
RESULTAT DE CLOTURE DE L’EXERCICE 2020 595 176 - 84 985.54 510 190.46

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
SAMEDI 13 MARS 2021

Centre Culturel Basset de Nattes

Page 1 sur2



BUDGET ANNEXE EAU ET FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT TOTAL DES
ASSAINISSEMENT SECTIONS

DEPENSES: 104 221.52 13 784.26 118 005.78
RECETTES 150 988.83 60 970.36 211 959.19
CLOTURE 2020 46 767.31 47 186.10 93 953.41
CLOTURE EXERCICES ANTERIEURS 175 027.23 205 273.37 380 300.60
RESULTAT DE CLOTURE DE L’EXERCICE 2020 221 794.54 252 459.47 474 254.01

3- Affectation de Résultat

Après en avoir délibéré, et à l’unanimité, le Conseil Municipal décide d’affecter à L’UNANIMITE au budget
communal 2021, le résultat de fonctionnement de l’exercice 2020 de la façon suivante

BUDGET GENERAL

Après en avoir délibéré, et à l’unanimité, le Conseil Municipal décide d’affecter à I’UNANIMITE au budget Eau et
assainissement 2021, le résultat de fonctionnement de l’exercice 2020 de la façon suivante

BUDGET ANNEXE EAU ET ASSAINISSEMENT

4- Autorisation de mise à la vente de 2 maisons

1- lI s’agit de la maison rue du Général FerrierAC 355 surface OOha OOa 35ca (en face de la maison des
arts) acheté par la commune délibération du 15 avril 2015 au prix de 8000 € et de la maison 9 rue du
SERMETAC 367 acheté par la commune délibération du 11 décembre 2014 au prix de 30 000 €

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré

DECIDE la cession de la propriété immobilière de ces deux maisons
Prix de vente: Pour la Maison rue du Général Ferrier : 8 000 €, pour la maison 9 rue SERMET- AC 367 30 000 €
Les prix pourront être négociés dans la limite du raisonnable

UNAN IMITE

5- Signature de la convention avec la CCPA instruction urbanisme

La CCPA s’est vu attribuer la compétence urbanisme par l’état. En 2019, sans passer par la CLECT (Commission
d’Evaluation des charges Transférées)
Aujourd’hui suite à certains ajustements et modifications ayant été apportés à la convention la Communauté des
Communes des Pyrénées Audoises (CCPA) demande la signature de cette nouvelle convention.
Le Conseil Municipal ouï l’exposé du Maire et après avoir délibéré

En ce qui concerne la signature de la convention le conseil municipal REJETTE A L’UNAN IMITE la signature de
la convention. Le conseil municipal demandera à la CCPA de revoir, l’article 9 de cette convention fixant le tarif de
cette prestation qui n’est pas justifié.

En ce qui concerne la délégation de signature du Maire à - Magalie LAFABREGUE, responsable du Service Ur
banisme de la CCPA, le conseil municipal AUTORISE A L’UNANIMITE le maire à pour les
pièces pouvant être signées par délégation.

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2020 595 1 76.00 €
DEFICIT D’INVESTISSEMENT: 84 985.54 €
RESTE A REALISER: 51 268.80 €
BESOIN EN INVESTISSEMENT: 136 254.34 €

AFFECTATION_DE_RESU LTATS-_BUDGET 2021
DI (001) Solde d’exécution section Investissement 136 254.34€
RI (1068) Affectation complémentaire en réserves 136 254.34€
RF (002) Affectation à l’excédent reporté de fonctionnement 458 921 .66 €

EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2020 221 794.54 €
EXCEDENT D’INVESTISSEMENT 252 459.47 €

AFFECTATION DE RESU LTATS- BUDGET 2021
RI Affectation à l’excédent reporté d’investissement (ligne 001) 252 45947€
RF Affectation à l’excédent reporté de fonctionnement (ligne 002) 221 79454€

CLOTURE DE LA SEANCE: 11H00



j


